
Kuršu zvejnieki
  Kuršu zemes ir gan pie Baltijas jūras, gan pie lielām un mazām upēm, kā arī 
ezeriem. Kurši bijuši labi zvejnieki un makšķernieki. Par to liecina arī arheologu 
atradumi pilskalnos, apmetnēs un senkapos.
  Latvijas teritorijas iedzīvotāji agrajos viduslaikos uzturā izmantojuši vismaz 25 
zivju sugas. Zināms, ka ķertas arī ļoti lielas līdakas, milzīgi laši, brangi sami, stores 
un citas vērtīgas un garšīgas zivis. Dzelzs laikmetā jau tikuši lietoti arī visi 
makšķerēšanas veidi – pludiņu, straumes (pludināšanas) un grunts makšķeres, 
kā arī nakts auklas un ūdas, kas neprasīja nepārtrauktu makšķerēšanas 
uzraudzību, bet deva labus lomus.
  Senais zvejnieku arods un zivju kūpināšanas tradīcijas pārmantotas arī 
mūsdienās. Pāvilostā, pie brīvdienu mājas “Zvilnis” saimnieka Dzintara, var 
nobaudīt svaigi kūpinātas zivis, kā arī pašiem „iemēģināt roku”  zivju kūpināšanā. 
Nodarbību ietvaros tiek mācīts kūpināt plekstes (butes), reņģes vai nēģus.

RĪGA

VIĻŅA

PĀVILOSTA


